

**Instytut Sławistyki Zachodniej i Południowej Uniwersytetu Warszawskiego
oraz Nowy Uniwersytet Bułgarski (New Bulgarian University)
zapraszają do udziału w międzynarodowej sesji naukowej pod tytułem**

Postawy i praktyki TROSKI w Europie Środkowej i Wschodniej w XXI wieku

15 maja 2023

Problematyka TROSKI (ang. *care*), tradycyjnie podejmowana na gruncie etyki klasycznej i/lub feminizmu, coraz częściej jest obecna w dyskusjach wokół najbardziej dojmujących kwestii współczesności: wojny, pandemii, kryzysu klimatycznego, braku stabilności politycznej, nierówności ekonomicznych i in. W dyskursie publicznym krajów słowiańskich – inaczej niż w anglosaskich i skandynawskich – dostrzegalna jest fragmentaryzacja pojmowania troski, o której świadczy m.in. niejednolitość nazw: angielskiemu *care* w polskim odpowiadają *troska*, *opieka*, *usługi medyczne*, *świadczenie troski*, *zatroskanie*, *solidarność społeczna* i in. Pomimo wielorakości ujęć, trwałe jest kojarzenie troski z etyką miłości i czynieniem dobra oraz jej przeciwstawianie indywidualistycznej koncepcji człowieka jako „samotnej wyspy”.

Formułując temat sesji naukowej chcemy włączyć się w akademicką dyskusję o tym, jak idea troski rozwijała się i była implementowana w praktyce społecznej i instytucjonalnej, w kulturze, języku, edukacji, polityce, ustawodawstwie, ochronie środowiska i in. Interesuje nas specyfika postaw i praktyk troski w regionie Europy Środkowej i Wschodniej, ukształtowanych w okresie po Traktacie z Lizbony ustanawiającym Wspólnotę Europejską (2007).

Zaproszenie kierujemy do badaczy różnych dyscyplin obszaru nauk humanistycznych i społecznych, których prezentacje z różnych perspektyw mogą dać odpowiedź na takie zasadnicze pytania, jak:

- czym jest TROSKA, a czym BEZ-TROSKA;
- jakie są wymiary praktyczne, a jakie wymiary teoretyczne TROSKI;
- jak mówimy o TROSCE i „z troską”;
- czy TROSKA stanowi imperatyw osobisty i społeczny;

- w jaki sposób pojmowana i realizowana jest TROSKA w Polsce, a w jaki w innych krajach Europy Środkowej i Wschodniej.

Językami sesji naukowej są: polski, bułgarski i angielski.

Wygłoszone referaty, po uzyskaniu pozytywnej recenzji, zostaną opublikowane przez wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego lub Nowego Uniwersytetu Bułgarskiego (NBU) w wersji elektronicznej w otwartym dostępie.

Sesja odbędzie się w formie stacjonarnej w siedzibach Instytutu Sławistyki Zachodniej i Południowej UW i NBU oraz zdalnej na platformie Zoom.

Prosimy o nadsyłanie zgłoszeń (abstraktu wraz ze wstępnym tytułem) do **20 marca 2023** roku na adres: **project_care@uw.edu.pl**. Informację o przyjęciu zgłoszenia otrzymają Państwo do **30 marca 2023**.

Organizatorzy nie przewidują opłat za udział w sesji.

Cieszymy się na współpracę z Państwem!

Organizatorzy:

Grupa projektowa ISZiP UW:

dr hab. Iliana Genew-Puhalewa

dr Magdalena Kałuża

Rafał Mrowiński

Kinga Kaczkowska

Dominik Jachimczyk

Grupa projektowa NBU:

doc. dr Moris Fadel

doc. dr Yordan Eftimov